
 

 

       

UCHWAŁA  Nr XLIX/340/23 

RADY POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO 

z dnia 25 lipca 2023 r. 

 

o zmianie Uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych w 2023 roku ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ) oraz art. 35 a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 

roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 100, zm. Dz. U. z 2023 r., poz.240; zm. Dz.U. z 2023 r. 

poz. 852; Dz. U. z 2023 r., poz. 1234) Rada Powiatu Włoszczowskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XLVI/315/23 Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie określenia zadań finansowanych w 2023 roku ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, wprowadza się zmianę polegającą 

na nadaniu nowej treści załącznika w brzmieniu określonym załącznikiem do niniejszej 

uchwały. 

      

§ 2.  Pozostałe zapisy uchwały nie ulegają zmianie. 

 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

            Przewodniczący  

Rady Powiatu Włoszczowskiego 

 

 

                                                                                              Zbigniew Matyśkiewicz 

 



Plan finansowy na 2023 r. zmniejszenia zwiększenia
Plan finansowy po zmianach 

na 2023 r.

1 844 794,00 zł 0,00 zł 73 804,00 zł 1 918 598,00 zł

I. 
Środki finansowe przeznaczone na rehabilitację                                                                                                                 

społeczną  w tym: 
1 831 494,00 zł 0,00 zł 73 804,00 zł 1 905 298,00 zł

1. 

 Dofinansowanie uczestnictwa osób 

niepełnosprawnych  i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych (art. 35a, ust. 1 pkt 7a)

210 750,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 210 750,00 zł

2.

 Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i 

turystyki osób niepełnosprawnych (art. 35a, ust. 1 

pkt 7b)

17 208,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 17 208,00 zł

3.

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze przyznawane osobom 

niepełnosprawnym (art. 35a, ust. 1 pkt 7c)

400 000,00 zł 0,00 zł 4,00 zł 400 004,00 zł

4.

  Dofinansowanie likwidacji barier 

architektonicznych, w komunikowaniu się i 

technicznych, w związku z indywidualnymi 

potrzebami osób niepełnosprawnych (art.35a, ust. 1 

pkt 7d)

68 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 68 000,00 zł

5.
Zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów 

działania warsztatów terapii zajęciowej
1 135 536,00 zł 0,00 zł 73 800,00 zł 1 209 336,00 zł

II.
Środki finansowe przeznaczone na rehabilitację 

zawodową, w tym:
13 300,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 13 300,00 zł

1.
 Doposażenie stanowiska pracy dla osoby 

niepełnosprawnej  (art. 26e)
13 300,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 13 300,00 zł

2.
Jednorazowe środki na podjęcie działalności 

gospodarczej przez osobę niepełnosprawną                

( art. 12a) 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

Zadania finansowane w 2023 r. ze środków   Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  z zakresu rehabilitacji 

społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych.

Zadania

Ogółem środki finansowe na zadania  z zakresu    

rehabilitacji

Załącznik  do  Uchwały Nr XLIX/340/23

Rady Powiatu Włoszczowskiego

z  dnia 25 lipca 2023 r.



UZASADNIENIE 

 

Uchwałą Nr XLVI/315/23 Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia 30 marca 2023 r. podzielone 

zostały środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 

poszczególne zadania z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej.  

W chwili obecnej podział ten staje się nieaktualny ze względu na fakt, iż Powiat Włoszczowski, 

otrzymał dodatkowe środki z  Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

w wysokości 73 804,00 zł. 

W związku ze zmianami wynikającymi z  Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

22 maja 2023 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie algorytmu przekazywania środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim 

i powiatowym( Dz. U. z 2023 r., poz. 1066) zmienia się koszt rocznego pobytu jednego 

uczestnika w warsztacie terapii zajęciowej w części objętej finansowaniem ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

W algorytmie  Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z dnia 16 lutego 

2023 r. wysokość środków na dofinansowanie kosztów dzienności warsztatów terapii 

zajęciowej  wynosiła 1 135 536,00 zł. Obecnie, zgodnie z § 1 w/w rozporządzenia wysokość 

kwoty na dofinansowania kosztów rocznego pobytu jednego uczestnika w warsztacie terapii 

zajęciowej w roku 2023  wynosi 29 496,00 zł, w związku z powyższym w roku bieżącym środki 

finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadające 

według algorytmu na dofinansowanie zobowiązań dotyczących dofinansowania kosztów 

działania  warsztatów terapii zajęciowej dla Powiatu Włoszczowskiego wynoszą 

1 209 336,00 zł ( 29 496,00 zł x 41 uczestników = 1 209 336,00 zł). 

Środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zwiększające algorytm 

o kwotę 73 804,00 zł wynoszą obecnie 1 918 598,00 zł ( 1 844 794,00 zł +73 804,00 zł). Kwota 

73 800,00 zł dotyczy zadań związanych z dofinansowaniem warsztatów terapii zajęciowej. 

O kwotę 4,00 zł zostaną zwiększone środki na dofinansowanie do zaopatrzenia w przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze. 

 

 


